
PODER EXECUTIVO Responsável: Ademário da Silva Oliveira 

Of icial Eletrônico Diário 
Cubatão/SP

www.cubatao.sp.leg.br/diariooficialwww.cubatao.sp.gov.br/diariooficial

Terça-feira, 16 de Outubro de 2018Ano I - Edição 052/página 01

Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

DECRETO Nº 10.874 
DE 16 DE OUTUBRO DE 2018

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA IMPORTÂNCIA DE R$ 5.248.959,00 (CINCO MILHÕES, 
DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS) E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUBATÃO, usando das atribuições legais e de conformidade com o disposto 
no artigo 6º, inciso II e V, da Lei Municipal nº 3.871 de 19 de dezembro de 2.017,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto nas diversas Secretarias, um crédito na importância de R$ 5.248.959,00 (cinco milhões, 
duzentos e quarenta e oito mil e novecentos e cinqüenta e nove reais), suplementar as dotações de seu orçamento 
vigente, observadas as seguintes discriminações: 

       
CÓDIGO DA ESTRUTURA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

 R$ 
02 021202 041220002.2.174  3390.93.00  Indenizações e Restituições  1.200.000,00 
01 020704 103010008.2.043  3390.30.00  Material de Consumo 6.000,00 
05 020704 103010008.2.047  3390.30.00  Material de Consumo 170.000,00 
05 020704 103010008.2.050  3390.39.00  Outros Serv. Terc. P. Jurídica 400.000,00 
01 020704 103010008.2.352  3390.39.00  Outros Serv. Terc. P. Jurídica 49.157,00 
05 020704 103010008.2.352  3390.39.00  Outros Serv. Terc. P. Jurídica 120.000,00 
05 020704 103020008.2.039  3390.39.00  Outros Serv. Terc. P. Jurídica 380.000,00 
05 020704 103020008.2.048  3390.30.00  Material de Consumo 12.000,00 
01 020704 103020008.2.052  3390.30.00  Material de Consumo 4.000,00 

05 020704 103020008.2.055  3390.39.00  Outros Serv. Terc. P. Jurídica 1.180.000,00 

05 020704 103020008.2.504  3390.39.00  Outros Serv. Terc. P. Jurídica 900.000,00 

05 020704 103050008.2.494  3390.30.00  Material de Consumo 50.000,00 

01 020902 123610020.2.092  3390.30.00  Material de Consumo 708.603,00 

01 021105 043060002.2.391  3390.30.00  Material de Consumo 54.199,00 

01 021401 133920012.2.117  3390.39.00  Outros Serv. Terc. P. Jurídica 15.000,00 

  TOTAL 5.248.959,00 
 



 Diário Of icial Eletrônico
Terça-feira, 16 de Outubro de 2018

Cubatão/SP
PODER EXECUTIVO2

Artigo 2º - O valor do crédito aberto pelo artigo anterior será coberto, dentro das normas vigentes com recursos 
oriundos das anulações abaixo discriminadas:

CÓDIGO DA ESTRUTURA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA R$
05 020704 103010008.1.021 4490.39.00 Outros Serv. Terc. P. Jurídica 700.000,00
05 020704 103010008.1.021 4490.51.00 Obras e Instalações 1.712.000,00
01 020704 103010008.2.043 3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 23.775,00
01 020704 103010008.2.050 3390.39.00 Outros Serv. Terc. P. Jurídica 15.750,00
01 020704 103010008.2.050

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

5.000,00

 

05 020704 103010008.2.251

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

800.000,00

 

01 020704 103010008.2.353

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

1.800,00

 

02 020704 103020008.2.039

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

1.200.000,00

 

01 020704 103020008.2.052

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

4.132,00

 

01 020704 103020008.2.052

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

8.700,00

 

01 020902 121220020.2.088

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

2.000,00

 

01 020902 121220020.2.110

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

7.000,00

 

01 020902 121220020.2.110

 

3390.31.00

 

Prem.Cult. Art. Cient. Desp.Outras

 

10.000,00

 

01 020902 121220020.2.110

 

3390.36.00

 

Outros Serv. Terc. P. Física

 

56.000,00

 

01 020902 121220020.2.111

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

2.800,00

 

01 020902 121220020.2.111

 

3390.36.00

 

Outros Serv. Terc. P. Física

 

5.000,00

 

01 020902 121220020.2.357

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

2.803,00

 

01 020902 121220020.2.357

 

3390.31.00

 

Prem.Cult. Art. Cient. Desp.Outras

 

4.200,00

 

01 020902 123610020.2.092

 

3390.31.00

 

Prem.Cult. Art. Cient. Desp.Outras

 

2.800,00

 

01 020902 123610020.2.092

 

3390.32.00

 

Material de Dist. Gratuita

 

114.000,00

 

01 020902 123610020.2.092

 

3390.36.00

 

Outros Serv. Terc. P. Física

 

10.000,00

 

01 020902 123650020.2.378

 

3390.32.00

 

Material de Dist. Gratuita

 

208.600,00

 

01 020902 123650020.2.378

 

3390.32.00

 

Material de Dist. Gratuita

 

208.600,00

 

01 020902 123650020.2.378

 

3390.36.00

 

Outros Serv. Terc. P. Física

 

4.200,00

 

01 020902 123650020.2.378

 

3390.36.00

 

Outros Serv. Terc. P. Física

 

4.200,00

 

01 020902 123660020.2.276

 

3390.32.00

 

Material de Dist. Gratuita

 

10.000,00

 

01 020902 123660020.2.276

 

3390.36.00

 

Outros Serv. Terc. P. Física

 

4.400,00

 

01 020902 123670020.2.333

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

10.000,00

 

01 020902 123670020.2.333

 

3390.32.00

 

Material de Dist. Gratuita

 

42.000,00

 

01 021105 041220002.2.170

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

1.000,00

 

01 021105 041220002.2.170

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

1.000,00

 

01 021105 041220002.2.392

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

10.239,00

 

01 021105 041220002.2.392

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

5.000,00

 

01 021105 041220002.2.392

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

6.960,00

 

01 021105 043060002.2.391

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

20.000,00

 

01 021105 043060002.2.391

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

10.000,00

 

01 021404 133920012.2.124

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

15.000,00

 
 

TOTAL

 

5.248.959,00

 

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO 
EM 16 DE OUTUBRO DE 2018
 "485 da Fundação do Povoado

69º da Emancipação"    
     

ADEMÁRIO DA SILVA OLIVEIRA
Prefeito Municipal

GENALDO ANTONIO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Finanças

ENGº PEDRO DE SÁ FILHO
Secretário Municipal de Planejamento

Processo nº 462/2018/SEPLAN



Of icial Eletrônico Diário 

PODER LEGISLATIVO Responsável: Rodrigo Ramos Soares

Cubatão/SP
www.cubatao.sp.leg.br/diariooficialwww.cubatao.sp.gov.br/diariooficial

Terça-feira, 16 de Outubro de 2018Ano I - Edição 052/página 03 

Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018

"SEM ATOS OFICIAIS PUBLICADOS NESTA EDIÇÃO"

Diário Ocial Eletrônico de Cubatão
Jornalista responsável: Morgana Souza Monteiro

Diagramador responsável: Gérson Guimarães


	Página 1
	Página 2
	Página 3

